
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение – 

детский сад №3 «Березка»  р.п. Екатериновка Саратовская область 

 

ПРИКАЗ 

от 11.01.2016                                                                                                     № 1 

 

Об установлении квалификационной 

категории педагогическим работникам 

МКДОУ детский сад №3 «Березка»,  

осуществляющих образовательную деятельность 

 

На основании приказа Министерства образования Саратовской области 

от 29.12.15 года № 3887 «Об установлении квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность и в целях установления квалификационной категории 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить первую квалификационную категорию воспитателю 

Румянцевой Татьяне Александровне и воспитателю Демидовой 

Елене Владимировне. 

2. Установить высшую квалификационную категорию воспитателю 

Пановой Ирине Николаевне, воспитателю Бикташевой Наталье 

Петровне, старшему воспитателю Матвеевой Наталье Михайловне. 

3. Принять к исполнению. 

 

 

 

 

 

 

Заведующая ДОУ                                      М.А. Развозжаева 

 

 

 

 

 

 



 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от 29 декабря 2015 г. № 3887                                                          г. Саратов 

Об установлении квалификационной 

категории педагогическим работникам 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность» и протоколом № 8                     

от 29 декабря 2015 года заседания Аттестационной комиссии Саратовской 

области по проведению аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления 

квалификационной категории 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Саратовской области 

по проведению аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления 

квалификационной категории. 

 2. Установить: 

2.1. Первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам согласно приложению № 1. 

 2.2. Высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам согласно приложению № 2. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                                                                                      М.А. Епифанова 
 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                Приложение № 2 

к приказу министерства 

образования Саратовской области 

от 29.12.2015 г. № 3887 

 

2.2. Перечень педагогических работников, которым установлена 

высшая квалификационная категория 

1 Аблынина  

Татьяна  

Борисовна 

инструктор по физической культуре муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 

225» г. Саратова 

… …. …… 

75 Бибичева  

Елена  

Владимировна 

 

учитель информатики и информационно-коммуникационных 

технологий  муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Дергачи» 

Дергачевского района Саратовской области 

76 Бикташева  

Наталья  

Петровна 

воспитатель муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения - детский сад № 3 «Березка» р.п. 

Екатериновка Екатериновского района Саратовской области 

77 Бикчураева  

Елена  

Викторовна 

учитель географии муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» г. Балаково Саратовской области 

… …. …… 

504 Маслова 

Татьяна  

Васильевна 

 

учитель информатики и информационно-коммуникационных 

технологий  муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 46» Ленинского района                     

г. Саратова 

505 Матвеева  

Наталья  

Михайловна 

старший воспитатель муниципального казенного дошкольного 

образовательноог учреждения - детский сад № 3 «Березка» р.п. 

Екатериновка Екатериновского района Саратовской области 

506 Матюхина  

Наталья  

Александровна 

учитель физической культуры   муниципального 

общеобразовательного учреждения - Лицей № 2  

507 Махрачѐва  

Алевтина  

Ивановна 

учитель химии муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа»    р.п. Турки Турковского 

района Саратовской области 

 …. ….. …… 

592 Панкратова  

Татьяна  

Викторовна 

учитель-логопед муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Центр развития ребенка – детский сад №18 «Город 

чудес»   

593 Панова  

Ирина  

Николаевна 

воспитатель муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения - детский сад № 3 «Березка»                          

р.п. Екатериновка Екатериновского района Саратовской области 

594 Панова  

Оксана  

Евгеньевна 

учитель начальных классов государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Саратовской области «Санаторная 

школа-интернат г. Петровска» 

… …… ……. 
 


